Tafsir al-Mishbah, Pesan, Kesan, Keserasian al-Quran adalah karya M.

Quraish Shihab. Sebuah karya tafsir yang terdiri dari 15 Volume dengan

mengulas tuntas semua ayat-ayat Al-Quran. Cetakan volume 1, surah Al-

Fatihah surah Al-Baqarah yang diterbitkan oleh Lentera Hati di Jakarta, cetakan

pertama, Sya’ban 1421 H/ November 2000. Pernah juga dicetak kembali pada

tahun 2003. Bahkan Edisi baru cetakan 1, Muharram 1430 H/ Januari 2009 dan

cet II zulqa’dah 1430 H/ November 2009.14

Latar belakang dan motivasi penulisan Tafsir Al-Misbah adalah, pertama,

keprihatinan Quraish terhadap tradisi umat Islam yang hanya berhenti pada

pesona bacaan al-Qur’ān tanpa disertai pemahaman dan perenungan terhadap

makna dan kandungannya. Kedua, adanya kesalahan orientasi dalam praktik